Facta carta in era .M4.CC4.XXd.VIIIII. Regnante Ildefonso rege in 
Aragone, in Barchinona, in Suprarb et in Ripacrucia. 

Sunt testes de hac donatione Per Arrufat de Gradus et Gonzalbo, frater 
de don Alaman, et lohan de Castro, et multi alii uicini de Gradus uisores et 
auditores. 

S [ignum] (signo) ego Osset qui hanc cartam iussi scribi et testibus flr-
mari. 

Ego Petrus monachus per preces de don Osset hanc cartam scripsi et 
hoc s [ignum] (signo) feci. 

1192, abril 	 243 

Guillermo de San Martín entrega al monasterio de San Victorián todas sus hereda-
des en Fossato y Bruis por 220 sueldos. 

— AI-IN, SVict, c. 766, ng. 3. Original. 

In Dei nomine. Ego Gillermus de Sancto Martino, filius de don Fertung 
Exemenons de Poszant et de donna Orracha, bono animo et spontaneo 
uoluntate, pro amore Dei et anime mee salute et pro animabus patris et 
matris mee omniumque paren tum meorum, dono et offero Deo et Sancte 
Marie et Sancto Victoriano et domno Martino abbati et monachis omnibus 
ibi degentibus presentibus atque futuris, totum hoc quod abeo uel abere 
debeo in uilla Fossato et in Bruis et in omnibus terminis eorum, qualem 
partem mihi tetigit queando diuisi her[e]ditatem cum fratribus meis, totam 
illam meam partem dono et offero Deo et Sancto Victoriano ab integro abs-
que ulla retinenza, ut domus Sancti Victoriani et abbas et monachi qui ibi 
sunt uel erunt, teneant, abeant et possideant iam dictam meam donatio-
nem integre et absque ulla mala uoce parentis uel alicuius hominis per 
secula seculorum. 

Et ego Martinus abbas, simul cum omni conuentu monachorum prop-
ter oblationem et helemosinam quam tu Gillermus de Sent Martin nobis 
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facis et donas nobis predictam herIeiditatern, facimus nos tibi similiter cari- 
tatem, et donamus tibi 	 solidos denariortun laccensium pone 
memela. Et ego Petrus de Breoto, simul cum exore mea domna Martina, 
soror de Gillermo de Sancto Martino, donamus fide itissorem domno 
Martino abbati et rnonachis omnibus, don Anffos de Stata, frater eittsclem 
ahbatis, ut amplias non queriluoniemus nec demandanuts predictam here-
ditatem superius scriptam. 

Facta carta in era .W.CC'.XXX". in mease aprili. Regnante Ildefonso 
rege in Aragone, in Barchinona, in Suprarh et in Ripacurcia. 

Ego Gillermus de Sancto Martino predictam donationem superins scrip-
tam laudo et confirmo et manu inea hoc s[ignum] (signo) facio. Ego Petrus 
de Breoto hanc cartam laudo et confirmo et hoc s[ignum] (signo) facio. Ego 

uxor de Petro de Breoto et soror Gillermi Sanen Martini, hanc car-
tam et donationem laudo et confirmo et hoc sfignurni (signo) fado. 

Testes huius donationis et cartule sunt Sancius de Borrue et Arnaldus de 
Toleto ex parte Gillermi Sancti Martini et de Petro de Breoto. 

Ego Petrus de Castcllionc rogatu Gillermi Sancti Martini et predictorum 
uirorum hanc cartam scripsi et hoc sfignuml (signo) feci. 

1192, mayo 
	 244 

Pedro de Besens vende al monasterio de San Victolián un huerto en Barbastro. 

—AHN, M'id, c. 766, n''. 2. Original. 

In Christi nomine. Ego Petrus de Besens, simul cutre exore mea nomine 
Ferrera et filiorum nostrorum nomine Peret et Maria, placuit nohis uindi-
mus uobis per nos et ornes nostros, uobis Martino, ahbati Sancti 
Victoriani, et omni conuentu monacorum et ad uestris, uno orto in termi-
no de Barbastro, in loco tibi dicitur [sic] ad illo orto Sancti Victoriani. 
Habet affrontationcs iam dicto orto: ad oriente Felicia, filia Eulalia, tenet, 
ad occidente tenent l'Ajos Inflan, ab acuilone orto Sancti Victoriani, a meri-
die illa tallata. Et cum exitu et introitu et cum omni sea melioratione, pre-
cio piacibile que inter nos et uos conuenimus XX' solidís denariorum 
lacensis moflete, ad libitum suum et ad uoluntatem suam, et ex ipso precio 
apud nos comparatores non remansit. 
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S(signo)ignum Petrus de Besens. S(signo)ignum Ferrera, uxore mea.  
S(signo)ignum Peret. S(signo)ignum Maria, qui hanc carta uenditio man-
dauimus scribi et fidanza mitimus et testes firmamus. 

Donamus uobis fidanza de saluetate a bona consuetudinem terre Petrus 
de Castro Minori de Gradus. 

Testes uero sunt Frontin de Gradus et Pere Rolo. 

Facta carta in mense madio, era .1144.CCI.XXX1. Regnante Petrus, rex 
Aragonensium et comes Barchinonensium. 

Garsias, capelanus de Gradus, precatus scripsi hanc carta, si(signo)gnum 
feci. 

Facta alíala. 

1192, noviembre. BARBASTRO 

245 

— APB, ins. 73, fol. 292v. 

— Cfr. BAH, Col. TRAGGIA, t. IX. 

Alfonso II da al monasterio de San Victarián y a su abad Martín y sucesores los 
molinos de Aínsa, sitos en la huerta de esta villa, que Sibila de Aínsa legó al monas-
terio, y les exime de impuestos. 

Datum Barbastrum, mense novembris, era M. CC. XXX. 

1192 	 246 

El abad Martín de San Victorián entrega por un tributo anual a Ramón Gascón un 
huerto en el Grado. 

— APB, CartSVict, fol. 19r. 

In Christi nomine. Ego Martinus, Dei gratia abbas Sancti Victoriani, 
simul cum omni conventu monachorum donamus vobis Guaschon et uxori 
vestre Placide et omni vestre posteritati unum ortum ad illum Gradum sub-
ter casas de Per de Gradus, qui ita terminatur: ad or[ientem] est campus 
Sancti Victoriani. Hunc ortum donamus vobis esa conditione, ut reddatis 
vos et omni vestra posteritas omnibus annis domui Sancti Victoriani pro tri- 
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buto, T'autor denarios. 1loc faciendo et prescriptum tributurn reddendo 
aheatis, teneatis et possideatis vos et onmis posteritas vestra rant 

dictan-1 donationem per secula cuneta in villa de (;radas. 

Faena carta in era 1230. Regnante Aldeltmso rege in Aragone, in 
Barchilona, in Suprarbi et in Ripacurcia. 

Ego Martinus abbas hanc cartam laudo et affirmo et hoc s[igranal] 
(signo) Lacio. S [ignum] (signo) Guillermi Cornucellensis. Srignum J (signo) 
Patri Sancti Benedicti. S Iignunal (signo) Stephani, 

Ego Petrus de Castellione Inane cartam scripsi et hoc s lignum] (signo) 
feci. 

1193, febrero, SAN VICTORIÁN 	 247 

El abad ,harten ' el capítulo de San Virtorirín entregan a Ramón Ctillín, a 

Bernardo Donnapagesa y otros, no (ampo en Aín.sa para que lo pueblen y planten de vid. 

—AHN, 	c. 760, n". 4. Carta partida original. 

In Dei nomine. Ego Martinus, Dei gratia abbas Sancti Victoriani, ruin 
consenso et uoluntate tocius capital, fatio cartam donationis de uno 
campo qui est in termino de Ainssa, ad plantandtun atque populandum 
M'Ice, a Raimon (aun. et a Bernard Donnapag-esa, et a Petro Luc, et 
Sancio de Nauarra, et a Petro de Símil, et a Gillermo de Petro 1ohanne, et 
a Paulet, et a Petro de Montoson, et a Arnal de Ispania, eta Petro de Olitia, 
et a Garcia Ferrer, et a Bonushomo, et a Gillermo de Soto, et a Ama► , et a 
Michael de illa Porta, populatorihus nostris; isto modo: tu a presenti almo 
in quo est era .M''.CC.'.XXV.P. usque ad sex annos sint populate sine ()mili 
occasione et contradictione. Cornpletis sex annis, diuidatur ttinearum plan-
tado per mediurn a populatorihus, et abbas et multad-ti Sanen Victoriani eli-
gant, Decima cero sit de Sancto Victoriano, primicia demi-  ecclesie Sancti 
Felicis fideliter et sine fraude atque oinni diminutione. Uertuntamen si 
populatores omnes aut aliquis ex ipsis uoluerint partem suam uendere aut 
impignare, ueniat ad monasterium et demonstret abbati et monachis. 
lierum si abbas ata monachis uoluerint retinere, minori precio abeant 
guara alias homo. Quod si noluerint reúnete, uendant et inpigncnt 
cuictunque uoluerint. 

Facta carta in mease fehruario, era .M",CU.XXX".1". in Sancto 
Victoriano. 
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Ego Martinus abbas laudo et confirmo hanc cartam et lux' igninni 

(signo) fano. Ego lohannes de Montaragon laudo et bou sIignuml (signo) 

fano. Ego Petrus Sanen Remedien, prior Sanen Laurentii, hm: s[ignum] 

(signo) fano. Ego Petrus, secretarios Sancti Victoriani, bou s[ignum] (sif.,,no) 

fano. Ego lobannes de Gia hoc s[ignum] (signo) fano. Ego lohannes de 

Sasso bou s[ignum 1 (signo) talio. Ego Raimundus de Beleser hoc s[ignum]